CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA ESTÂNCIA

BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

EDITAL V – DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA SUBSTITUIÇÃO DOS

MEMBROS FALTOSOS DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE DO MUNICÍPIO

DE CARAGUATATUBA

O Conselho Municipal de Alimentação Escolar - CAE, representado por sua Presidente, a

Sra. Camila Helena de Souza Queiroz, usando das atribuições legais que lhes são

conferidas pela Lei nº 1.844, de 05 de julho de 2010, que altera a Lei Municipal nº 586, de

05 de fevereiro de 1997, que cria o Conselho Municipal de Alimentação Escolar, e nos

termos da Resolução FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013, e pelo Decreto Municipal 970,

de 15 de outubro de 2018, nomeia o Conselho do CAE, torna público o presente EDITAL

com o objetivo de divulgar o resultado da eleição conforme EDITAL III para os novos

membros do Conselho de Alimentação Escolar, em substituição aos membros faltosos e

preenchimento das vagas remanescentes. A eleição foi realizada em Assembleia Geral,

da qual foram eleitos os representantes dos seguintes segmentos: docentes, discentes e

trabalhadores da Educação ficando como Titular com 12 votos - Senhor Alex Sandro

Santos Fonseca RG: 40.080.701-4 e CPF: 368.738.128-54 e como suplentes com 06

votos a senhora Suelen Cristina Oliveira RG: 46.917.095-5 e CPF: 346.614.798-07; os

demais candidatos deste segmento que obtiveram votos ficam em lista para vagas

remanescentes: Senhora Edy Leme com 02 votos e o senhor Newton Macedo com 01

voto; representantes dos pais de alunos como Titular com 03 votos a senhora Lua

Belotti Collio, RG: 32.482.691-6 CPF: 363.668.068-45 e como suplente com 01 voto a

senhora Bruna Santana Billa, RG: 40.514.309-6 CPF: 453.460.438-61, os demais

candidatos não tiveram votos; e representantes das entidades civis organizadas como

Titular com 01 voto a senhora Neusa Maria de Souza, RG: 14.320.475-0 CPF:

155.134.778-40, não houve outros candidatos. Esclarecemos que os candidatos acima,

juntamente com os demais conselheiros representantes de seus seguimentos, darão

continuidade aos trabalhos do Conselho de Alimentação Escolar até o término do atual

mandato.

Caraguatatuba, 08 de dezembro de 2020.

CAMILA HELENA DE SOUZA QUEIROZ
Presidente do Conselho de Alimentação Escolar – CAE